日本建築写真家協会 会員各位

ブログ投稿の募集（原稿料あり）

拝啓、時下ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

先日、一般財団法人 経済調査会様から JAPS へ「経済調査会のホームページ」上でのブログで

の原稿投稿依頼がまいりました。経済調査会さんをご存知の方も多いと思いますが、建築土木資

材単価を調査し、雑誌や電子版で一覧を販売公開している財団法人です。

経済調査会さんが管理しているホームページ・建設総合ポータルサイト「けんせつ Plaza」に

「コンパネ!ブログ」というのがあります。

「コンパネ豆知識」「土木」「建築」「建設 IT」「素人目線 土木・建築再ハッケン！」などの

カテゴリーに分けられ、専門家やその分野に詳しい方々がブログを掲載しています。

今回新たなカテゴリー（仮）「写真家の目～日本建築写真家協会～」のようなカテゴリーをつ

くり、JAPS の会員に定期的に話題を提供して欲しいとの依頼です。われわれ建築写真家の立場

ならではの視点で、建築土木写真の仕事や、旅行先での建築土木物写真の話題、写真展、出版物

の話の話題を提供していただければと思います。『JAPS ニュース』や「JAPS ホームページ」

では、なかなか投稿が奮いませんが、普段からブログを積極的になさっている方などは、投稿し

やすいのではないでしょうか。ぜひともこの機会にご応募ください。

一般財団法人 経済調査会

http://www.zai-keicho.or.jp/

★具体的なブログのページ

「けんせつ Plaza」＞「建設資材データベーストップ」 ＞

「コンパネ！～けんせつ Plaza ブログ～」＞

「コンパネ豆知識」「土木」「建築」「建設 IT」「素人目線 土木・建築再ハッケン！」にあた

るカテゴリーの部分に、（仮）「写真家の目 ～日本建築写真家協会～」のような独自のカテ

ゴリーをつくっていただく予定です。

http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/

●具体的なブログの例

北海道土木遺産シリーズ 第 4 回－平成 18 年度 土木学会選奨土木遺産「張碓橋」－

http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/7010

http://www.zai-keicho.or.jp/
http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/
http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/7010

今世紀最後の巨大橋プロジェクト！「恐竜橋」ができるまで《後編》その１

http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/5117

「雲？雪？新たな”和風”を切り拓く不思議な建築空間『ほうとう不動』」

http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/7011

『副都心線』で「貴重！」と感じた光景ベスト 5！

http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/4568

★原稿募集要項

●標準文字数：2,000 字程度（上記具体例参照）

これまでの掲載例では、概ね 1,500～5,000 文字程度が多いです。

800 文字くらいあればなんとかなるそうです。

●写真点数：1～10 点程度

納品する写真データの大きさは、クリックして拡大できるようにしているブログもあるので、各

自の判断で編集担当者と打ち合わせの上決定してください。（上記ブログ見本参照）

  納品後は写真をそのまま掲載できるよう、写真画面上にも著作権所有の表示加工の有無など

は各自事前に行ってください。

●文末に簡単な経歴記載とご自身のホームページへのリンクも OK です。

「日本建築写真家協会会員」の表示と JAPS のホームページのリンクも貼らせていただきます。

●レイアウト、文字デザインなどは経済調査会編集者が担当。

●締切日：毎月末

●謝礼：１回あたり 6,000 円（税込み） 経済調査会さんから直接、投稿者へお支払いいただき

ます。

●納品：文字テキストデータ、写真データを直接、メールで経済調査会編集担当者様へ納品。

★皆さまから投稿希望者をお待ちいたします。希望者はJAPS事務局までご連絡ください。

敬具

担当 日本建築写真家協会 広報 小野吉彦

JAPS 事務局   TEL 03-5459-0160

  japs@tcklab.co.jp

http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/5117
http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/7011
http://www.kensetsu-plaza.com/conpane/post/4568